
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.03.2018 № 199 

 

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении мероприятий по контролю 

при осуществлении муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения 

Березовского городского округа 

 

 В целях соблюдения требований п.1 ч.2 статьи 8.2. Федерального 

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения 

Березовского городского округа согласно приложению. 

2. Начальнику организационного отдела администрации 

Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить 

опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник 

Березовского городского округа Кемеровской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Березовского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству Шмулевича М.В. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Березовского 

городского округа                                                                               Д.А.Титов 



Приложение 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 23.03.2018 № 199 

 

Перечень нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении мероприятий по контролю 

при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения Березовского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование и реквизиты нормативно 

правового акта 

Краткое описание круга лиц и 

(или) перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются обязательные 

требования 

Указание на структурные единицы 

акта, соблюдение которых 

оценивается при проведении 

мероприятий по контролю 

1 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

пункт 5 части 1 статьи 14 

2 Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

статьи 10, 11, 12 

3 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

статьи 13 



Российской Федерации» 

4 Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального 

контроля» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

статьи 6, 8.1, 8.2, 9, 

10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 21, 

22, 23, 24, 25. 

5 Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного 

движения» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

часть четвертая  статьи 6 

6 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

статьи 7.2 

7 Постановление Правительства Российской 

Федерации от 16.05.2011 № 373 «О 

разработке и утверждении 

административных регламентов 

исполнения государственных функций и 

административных регламентов 

предоставления государственных услуг» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

Раздел II требования к регламентам 

правила разработки и утверждения 

административных регламентов 

исполнения государственных 

функций (в полном объеме) 

8 Постановление Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 

166 «Об утверждении Правил 

составления и направления 

предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований, 

подачи юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем 

возражений на такое предостережение и 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 



их рассмотрения, уведомления об 

исполнении такого предостережения» 

9 Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 19.04.2016 № 724-р «Об 

утверждении перечня документов и (или) 

информации, запрашиваемых и 

получаемых в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия 

органами государственного контроля 

(надзора), органами муниципального 

контроля при организации и проведении 

проверок от иных государственных 

органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций, в 

распоряжении которых находятся эти 

документы и (или) информация» 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 

 

http://docs.cntd.ru/document/420350602
http://docs.cntd.ru/document/420350602

